
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το αριθ.22/12-8-2020 πρακτικό τακτικής, μέσω τηλεδιάσκεψης, συνεδρίασης του δημοτικού 
Συμβουλίου Ξάνθης 
  
Αριθ. Απόφασης 97                    Περίληψη                                                                       

8η Αναμόρφωση προϋπολογισμού έτους 2020  
 

Στην Ξάνθη σήμερα 12 Αυγούστου 2020 ημέρα Τετάρτη και ώρα 19:00, συνήλθε σε τακτική, μέσω 
τηλεδιάσκεψης, συνεδρίαση, το Δημοτικό Συμβούλιο Ξάνθης, ύστερα από την αριθμ.πρωτ.19102/12-8-2020 
έγγραφη πρόσκληση τού προέδρου Ιωάννη Μπούτου και υπό την προεδρία τού ιδίου, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 184 του Ν.4365/2019, το άρθρο 10 της Π.Ν.Π. «Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης 
των αρνητικών συνεπειών εμφάνισης Κορωνοϊού COVID 19 και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσης 
του», τις αριθμ.18318/13-3-2020, 40/-31-3-2020 και 163/33282-29.05.2020 εγκυκλίους του ΥΠΕΣ και το 
άρθρο 67 του Ν.3852/2010 προσαρμοσμένο στις προαναφερόμενες διατάξεις, προκειμένου ληφθούν 
αποφάσεις επί των παρακάτω θεμάτων της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 41 δημοτικών Συμβούλων, βρέθηκαν παρόντες 30 
δημοτικοί σύμβουλοι, δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1. Μπούτος Ιωάννης 
2. Αμβροσιάδης Παναγιώτης 
3. Ασκαρίδης Ηλίας 
4. Βογιατζής Κωνσταντίνος 
5. Γεωργιάδης Δημοσθένης 
6. Γουναρίδης Στυλιανός 
7. Δημαρχόπουλος Χαράλαμπος 
8. Διαφωνίδης Χαράλαμπος 
9.  Ελευθεριάδης Απόστολος 
10. Ζερενίδης Ιωάννης 
11. Ηλιάδης Θωμάς 
12.  Καλογερής Γεώργιος 
13. Καμαρίδης Ιπποκράτης 
14.  Καρά Οσμάν Χασάν Λεβέντ 
15. Μελισσόπουλος Σάββας 
16.  Μπαντάκ Σιαμπάν 

17. Μπεκήρ Ογλού Σουά 
18. Παπαδάκης Θεοφάνης 
19. Παπαδόπουλος Βασίλειος 
20. Παπαδόπουλος Κυριάκος 
21. Παπαϊωάννου Βασιλική Ανδρονίκη 
22. Παυλίδου Ελισάβετ 
23. Σαββίδης Ματθαίος 
24. Σπανίδης Μιχαήλ 
25. Ταρενίδης Παναγιώτης 
26. Τσακιρίδης Αφεντούλης 
27. Τσαρεκτσή Τζενάν 
28. Φανουράκης Εμμανουήλ 
29. Χατζηθεοδώρου Γεώργιος 
30. Χουσεϊν Ογλού Τιμούρ  

 
 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Ανταμπούφης Νικόλαος 
2. Θεοδωρίδης Αναστάσιος 
3. Ιγιαννίδης Στέφανος 
4. Καφφετζής Κωνσταντίνος 
5. Λύρατζης Πασχάλης 
6. Παπά Σοφία 

7. Παπαχρόνης Ιωάννης  
8. Σταυρακάρας Παναγιώτης 
9. Τοπ Σινάν  
10. Χαριτωνίδου Ειρήνη 
11. Χασάν Ογλού Φερτούν 

(οι οποίοι δεν συμμετείχαν στη συνεδρίαση)    
 
Στη συνεδρίαση παραβρίσκεται και ο Δήμαρχος Ξάνθης Εμμανουήλ Τσέπελης 
 
Γίνεται μνεία ότι οι παρακάτω δημοτικοί σύμβουλοι, αποχώρησαν οριστικά από τη συνεδρίαση: Ματθαίος 
Σαββίδης, μετά την ψήφιση του 2ου θέματος, Σάββας Μελισσόπουλος και Χουσεϊν Ογλού Τιμούρ, μετά την 
ψήφιση του 4ου θέματος  

 
Ο Πρόεδρος Ιωάννης Μπούτος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου, 

μέσω τηλεδιάσκεψης και έθεσε υπόψη του συμβουλίου στο 5ο θέμα της ημερήσιας διάταξης την 
αριθμ.πρωτ.18493/31-7-2020 εισήγηση της Οικονομικής Επιτροπής, η οποία έχει ως εξής:  

«Έχοντας υπόψη: 1. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του Β.Δ. 17/5-15/6/1959 «Περί Λογιστικού των 
Δήμων και Κοινοτήτων». 2. Τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 23 Ν. 3536/07. 3. Την εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών 28376/18.07.2012. 4. Τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 77 του Ν. 4172/2013. 5. 
Τον προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2020, ο οποίος ψηφίστηκε με την με αριθμό 309/2019 απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης και εγκρίθηκε με την με αριθμό πρωτ. 15711,15834/03-01-2020 
απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης. 6. Τις διατάξεις του άρθρου 
161 του Ν. 3463/2006 «Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων». 7. Την με αριθμό πρωτ. 17685/24-07-2020 
αναφορά του Αναπληρωτή Προϊσταμένου του τμήματος Λογιστηρίου & Προμηθειών της Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Ξάνθης και κατόπιν ελέγχου από την Οικονομική Υπηρεσία του 

ΑΔΑ: 6Φ5ΓΩΚ8-89Λ



υπολοίπου των λογ/μων στους Κ.Α. εξόδων & εσόδων του προϋπολογισμού του Δήμου Ξάνθης, 
οικονομικού έτους 2020, προκύπτει η ανάγκη μεταφοράς των πιστώσεων και ενίσχυσης των κωδικών 8. την 
αριθμ.186/2020 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 
Εισηγούμαι θετικά την έγκριση 8η αναμόρφωσης του τρέχοντος προϋπολογισμού Δήμου Ξάνθης, ως εξής: 
Α) Ενίσχυση Εσόδων & Εξόδων 
Ενίσχυση Κ.Α. Εσόδων  
 

Ενίσχυση των Κ.Α. 

Εσόδων 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ Ποσό σε € Διαμορφωθέν ποσό 

κωδικού μετά την 

αναμόρφωση 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 

06.00.1516 

(Δημιουργία και 

ενίσχυση) 

 

Έσοδα από διάφορες καταλογιστικές αποφάσεις 341,00 341,00 Αρ.Απόφασης 

Α22/2018 

Δικαστηρίου 

Κομοτηνής 

                          ΣΥΝΟΛΟ  341,00   

 
Ενίσχυση ΚΑ εξόδων: 
 

 

Ενίσχυση των Κ.Α. 

εξόδων 

 Ποσό σε €   

02.90.9111 

(Άυξηση) 

Αποθεματικό 341,00 458.556,35 Αρ.Απόφασης 

Α22/2018 

Δικαστηρίου 

Κομοτηνής 

 ΣΥΝΟΛΟ  341,00   

 
Ενίσχυση Κ.Α. Εσόδων  
 

Ενίσχυση των Κ.Α. 

Εσόδων 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ Ποσό σε € Διαμορφωθέν 

ποσό κωδικού 

μετά την 

αναμόρφωση 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 

06.00.1319.04 

(Δημιουργία και 

ενίσχυση) 

 

Δημιουργία σύγχρονου τεχνολογικά Κέντρου 

Τουριστικής Υποδοχής για την πληροφόρηση των 

επισκεπτών της κοιλάδας του Νέστου (CLLD 

LEADER) 

  

145.831,44 

 

145.831,44 

 

Απόφαση Ένταξης 

2483/28-05-2020 

Ε.Π.Περιφέρεια 

Ανατ.Μακ.Θράκης 

 

                          ΣΥΝΟΛΟ  145.831,44   

 
Ενίσχυση ΚΑ εξόδων: 
 

 

Ενίσχυση των Κ.Α. 

εξόδων 

 Ποσό σε €   

02.69.7326.01 

(Δημιουργία και 

ενίσχυση) 

 

Δημιουργία σύγχρονου τεχνολογικά Κέντρου 

Τουριστικής Υποδοχής για την πληροφόρηση των 

επισκεπτών της κοιλάδας του Νέστου (CLLD 

LEADER) 

 

145.831,44 

 

145.831,44 

 

 

Απόφαση Ένταξης 

2483/28-05-2020 

Ε.Π.Περιφέρεια 

Ανατ.Μακ.Θράκης 

 

 ΣΥΝΟΛΟ  145.831,44   

 
Β)Ενίσχυση ΚΑ Εξόδων με αντίστοιχη Μείωση του Αποθεματικού 
 

Ενίσχυση των Κ.Α. 

Εξόδων 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ Ποσό σε € Διαμορφωθέν ποσό 

κωδικού μετά την 

αναμόρφωση 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 

02.30.6262 

 

Συντήρηση και επισκευή λοιπών μονίμων 

εγκαταστάσεων (πλην κτιρίων έργων) 

5.000,00 87.000,00 Πρωτογ.Αίτημα 

14696/24-06-20 

ΑΔΑ: 6Φ5ΓΩΚ8-89Λ



Τμήμα Ηλεκτρ/κο 

02.25.6264 

 

 Συντήρηση και επισκευή λοιπών μηχανημάτων 

 

   12.360,00 17.360,00 Πρωτογ.Αίτημα 

12572/03-06-2020 

Δ.Ε.Σταυρούπολης 

02.20.6063 

 

Λοιπές παροχές σε είδος    10.000,00 25.000,00 Μελέτη Π14/2020 

Δ/νση Διοικητικών 

Υπηρεσιών 

Δ.Ξάνθης 

 

02.30.6063 Λοιπές παροχές σε είδος      8.000,00 23.051,25 Μελέτη Π14/2020 

Δ/νση Διοικητικών 

Υπηρεσιών 

Δ.Ξάνθης 

 

02.35.6063 

 

Λοιπές παροχές σε είδος      4.575,00 7.575,00 Μελέτη Π14/2020 

Δ/νση Διοικητικών 

Υπηρεσιών 

Δ.Ξάνθης 

 

 

02.15.6495.03 

Δαπάνες ταφής θανόντων και ανακομιδής οστών 

οικονομικά αδύναμων προσώπων 

   1.500,00 3.500,00  

02.30.7135.02 

(Δημιουργία και 

ενίσχυση) 

 

Προμήθεια τοπογραφικού εξοπλισμού    3.298,40 

 

3.298,40 Απόφαση 

Εκτελεστικής 

Επιτροπής 7/22-7-

2020 

02.35.7131.04 

(Δημιουργία και 

ενίσχυση) 

 

Προμήθεια Υδραυλικού Σπαστού  Καταστροφέα 10.000,00 10.000,00 Απόφαση 

Εκτελεστικής 

Επιτροπής 5/22-7-

2020 

 ΣΥΝΟΛΟ 

 

54.733,40   

Μείωση του Κ.Α. 

Αποθεματικού 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ Ποσό  σε € Διαμορφωθέν ποσό 

κωδικού μετά την 

αναμόρφωση 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 

02.90.9111  

 (Μείωση) 

Αποθεματικό   -54.733,40        403.822,95  

                 ΣΥΝΟΛΟ  -54.733,40            

 
Μετά τις ανωτέρω μεταβολές το αποθεματικό διαμορφώνεται στο ποσό των 403.822,95€, το οποίο 

δεν υπερβαίνει το 5% των τακτικών εσόδων του Δήμου (762.232,53)». 
Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων, βρίσκεται καταγεγραμμένη σε 

ηλεκτρονική μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου του Δημοτικού Συμβουλίου. 
Οι δημοτικοί σύμβουλοι, Δημοσθένης Γεωργιάδης, Χαράλαμπος Διαφωνίδης, Βασίλειος 

Παπαδόπουλος, Μιχαήλ Σπανίδης, Αφεντούλης Τσακιρίδης, ψήφισαν Λευκό. 
Τέλος ο Πρόεδρος κάλεσε το σώμα να αποφασίσει σχετικά. 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη του την εν λόγω εισήγηση  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
Αναμορφώνει τον τρέχοντα προϋπολογισμό του Δήμου Ξάνθης, ως εξής: 
 
Α) Ενίσχυση Εσόδων & Εξόδων 
Ενίσχυση Κ.Α. Εσόδων  
 

Ενίσχυση των Κ.Α. 

Εσόδων 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ Ποσό σε € Διαμορφωθέν 

ποσό κωδικού 

μετά την 

αναμόρφωση 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 

06.00.1516 

(Δημιουργία και 

ενίσχυση) 

 

Έσοδα από διάφορες καταλογιστικές αποφάσεις 341,00 341,00 Αρ.Απόφασης 

Α22/2018 Δικαστηρίου 

Κομοτηνής  

ΑΔΑ: 6Φ5ΓΩΚ8-89Λ



                          ΣΥΝΟΛΟ  341,00   

Ενίσχυση ΚΑ εξόδων: 

 

 

Ενίσχυση των Κ.Α. 

εξόδων 

 Ποσό σε €   

02.90.9111 (Άυξηση) Αποθεματικό 341,00 458.556,35 Αρ.Απόφασης 

Α22/2018 Δικαστηρίου 

Κομοτηνής  

 ΣΥΝΟΛΟ  341,00   

 

Ενίσχυση Κ.Α. Εσόδων  

 

Ενίσχυση των Κ.Α. 

Εσόδων 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ Ποσό σε € Διαμορφωθέν 

ποσό κωδικού 

μετά την 

αναμόρφωση 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 

06.00.1319.04 

(Δημιουργία και 

ενίσχυση) 

 

Δημιουργία σύγχρονου τεχνολογικά Κέντρου 

Τουριστικής Υποδοχής για την πληροφόρηση των 

επισκεπτών της κοιλάδας του Νέστου (CLLD 

LEADER)  

  

145.831,44 

 

145.831,44 

 

Απόφαση Ένταξης 

2483/28-05-2020 

Ε.Π.Περιφέρεια 

Ανατ.Μακ.Θράκης  

                          ΣΥΝΟΛΟ  145.831,44   

 

Ενίσχυση ΚΑ εξόδων: 

 

 

Ενίσχυση των Κ.Α. 

εξόδων 

 Ποσό σε €   

02.69.7326.01 

(Δημιουργία και 

ενίσχυση) 

 

Δημιουργία σύγχρονου τεχνολογικά Κέντρου 

Τουριστικής Υποδοχής για την πληροφόρηση των 

επισκεπτών της κοιλάδας του Νέστου (CLLD 

LEADER) 

 

145.831,44 

 

145.831,44 

 

 

Απόφαση Ένταξης 

2483/28-05-2020 

Ε.Π.Περιφέρεια 

Ανατ.Μακ.Θράκης  

 ΣΥΝΟΛΟ  145.831,44   

 

Β) Ενίσχυση ΚΑ Εξόδων με αντίστοιχη Μείωση του Αποθεματικού 

 

Ενίσχυση των Κ.Α. 

Εξόδων 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ Ποσό σε € Διαμορφωθέν ποσό 

κωδικού μετά την 

αναμόρφωση 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 

02.30.6262 

 

Συντήρηση και επισκευή λοιπών μονίμων 

εγκαταστάσεων (πλην κτιρίων έργων) 

5.000,00 87.000,00 Πρωτογ.Αίτημα 

14696/24-06-20 

Τμήμα Ηλεκτρ/κο 

02.25.6264 

 

 Συντήρηση και επισκευή λοιπών μηχανημάτων 

 

   12.360,00 17.360,00 Πρωτογ.Αίτημα 

12572/03-06-2020 

Δ.Ε.Σταυρούπολης 

02.20.6063 

 

Λοιπές παροχές σε είδος    10.000,00 25.000,00 Μελέτη Π14/2020 

Δ/νση Διοικητικών 

Υπηρεσιών 

Δ.Ξάνθης  

02.30.6063 Λοιπές παροχές σε είδος      8.000,00 23.051,25 Μελέτη Π14/2020 

Δ/νση Διοικητικών 

Υπηρεσιών 

Δ.Ξάνθης  

02.35.6063 

 

Λοιπές παροχές σε είδος      4.575,00 7.575,00 Μελέτη Π14/2020 

Δ/νση Διοικητικών 

Υπηρεσιών 

Δ.Ξάνθης  

 

02.15.6495.03 

Δαπάνες ταφής θανόντων και ανακομιδής οστών 

οικονομικά αδύναμων προσώπων 

   1.500,00 3.500,00  

02.30.7135.02 

(Δημιουργία και 

ενίσχυση) 

Προμήθεια τοπογραφικού εξοπλισμού    3.298,40 

 

3.298,40 Απόφαση 

Εκτελεστικής 

Επιτροπής 7/22-7-

ΑΔΑ: 6Φ5ΓΩΚ8-89Λ



 2020 

02.35.7131.04 

(Δημιουργία και 

ενίσχυση) 

 

Προμήθεια Υδραυλικού Σπαστού  Καταστροφέα 10.000,00 10.000,00 Απόφαση 

Εκτελεστικής 

Επιτροπής 5/22-7-

2020 

 ΣΥΝΟΛΟ  54.733,40   

Μείωση του Κ.Α. 

Αποθεματικού 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ Ποσό  σε € Διαμορφωθέν ποσό 

κωδικού μετά την 

αναμόρφωση 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 

02.90.9111  

 (Μείωση) 

Αποθεματικό   -54.733,40        403.822,95  

                 ΣΥΝΟΛΟ -54.733,40             

 
Μετά τις ανωτέρω μεταβολές το αποθεματικό διαμορφώνεται στο ποσό των 403.822,95€, το οποίο 

δεν υπερβαίνει το 5% των τακτικών εσόδων του Δήμου (762.232,53). 
Μειοψήφησαν οι δημοτικοί σύμβουλοι, Κωνσταντίνος Βογιατζής, διότι όπως δήλωσε, κατά την 

άποψή του, δεν θεωρεί τον προϋπολογισμό, υπέρ των συμφερόντων των δημοτών, Χαράλαμπος 
Δημαρχόπουλος, διότι όπως δήλωσε, κατά την άποψή του, η αναμόρφωση αυτή είναι με απευθείας δαπάνες 
και αναθέσεις, Γεώργιος Καλογερής, Θεοφάνης Παπαδάκης, διότι όπως δήλωσαν, κατά την άποψή τους, τα 
ποσά αυτά, ανήκουν σε έναν προϋπολογισμό τον οποίο έχουν ήδη καταψηφίσει.  
…………………………………………………………………………………………………………….. 
 Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
      Ο Πρόεδρος         Τα μέλη 
Ιωάννης Μπούτος                                        (Ακολουθούν υπογραφές) 
      (Υπογραφή)             

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη 17-08-2020 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Ειδική Γραμματέας του Δημ. Σ/λίου 

Μαρία Άννα 

ΑΔΑ: 6Φ5ΓΩΚ8-89Λ


		2020-08-17T13:35:33+0300
	Athens




